[bookmark: _GoBack]ZÁPISNICA
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Stránske
zo dňa  17.5.2024

Prítomní:		Podľa prezenčnej listiny

Neprítomní:		Mgr. Igor Bolibruch, Miroslav Tomaník, Mgr. Július Nguyen

Overovatelia:		Ing.ZuzanaTomaníková
			Jozef Majerčík

		
Program zasadnutia:
1. Otvorenie zasadnutia.
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice.
3. Kontrola uznesení.
4. Návrh na úpravu prevádzkového poriadku pre multifunkčné ihrisko.
5. Nájomná zmluva - časť pozemku EKN 368/1, ako prípad hodný osobitného zreteľa.
6. Informácia o verejnej obchodnej súťaži, na prenájom  pozemkov vo vlastníctve obce.
7. Záverečný účet obce zas rok 2023, správa audítorky k záverečnému účtu a stanovisko hlavného kontrolóra. 
8. Konzultácie na možnosť podania projektu Základná škola Stránske v rámci výzvy PSK-MiRRI-010-2024-ITI-EFRR
9. Rôzne.
10. Záver.


K bodu č. 1
Otvorenie zasadnutia

Zasadnutie otvoril starosta obce, privítal prítomných poslancov, konštatoval, že OZ je uznášaniaschopné. 

K bodu č. 2
Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice

Starosta určil za zapisovateľa Vieru Majerčíkovú. Za overovateľov zápisnice určil poslancov  Obecného zastupiteľstva Ing. Zuzanu Tomaníkovú a Jozefa Majerčíka. 

Uznesenie č.28/2024
OZ berie na vedomie určenie za zapisovateľa Vieru Majerčíkovú, za overovateľov určil Ing. Zuzanu Tomaníkovú a Jozefa Majerčíka.



Hlasovanie:
	Za
	4
	 
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, Ing.Zuzana Tomaníková, JUDr.Lenka Gallová

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	3
	Mgr.Július Nguyen, Mgr. Igor Bolibruch, Miroslav Tomaník




K bodu č. 3
Kontrola uznesenia z OZ 9.4.2024
Starosta informoval o postupe pri verejnej obchodnej súťaži na prenájom pozemkov .Súťaž bola úspešne ukončená a aj podpísaná zmluva s firmou LM Farma, ktorá ponúkla najvyššiu ponuku.

Uznesenie č.29/2024
OZ berie na vedomie informáciu starostu o verejno-obchodnej súťaži  na prenájom pozemkov vo vlastníctve obce. 

Hlasovanie:
	Za
	4
	 
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, Ing.Zuzana Tomaníková, JUDr.Lenka Gallová

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	3
	Mgr.Július Nguyen, Mgr. Igor Bolibruch, Miroslav Tomaník




K bodu č.4
Návrh na úpravu prevádzkového poriadku pre multifunkčné ihrisko
Starostom obce bola prednesená požiadavka na úpravu prevádzkového poriadku, hlavne úpravu ukončenia prevádzkových hodín t.j. večerné uzamykanie areálu a nájdenie správcu ihriska, ktorý by zabezpečoval správu. Dôvodom je, že nie je určený správca a dochádza často k tomu, že návštevníci používajú ihrisko niekedy aj do 24 hodiny. Z uvedeného chcem toto dostať do takej formy,aby sa uzatváracie časy skrátili na skoršie hodiny. Maximálne by bolo vhodné do 21 hodiny, ale môžeme o tom diskutovať.
Treba  zabezpečiť správcu, aby to nebola voľná aréna, aby sa to využívalo na hranie športu a v určenú hodinu, aby sa uzamklo ihrisko

Uznesenie č.30/2024
OZ berie na vedomie stanovisko a návrh starostu obce na úpravu prevádzkového poriadku multifunkčného ihriska a žiada starostu o zabezpečenie správcu ihriska podľa možnosti od 1.6.2024

Hlasovanie:
	Za
	4
	 
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, Ing.Zuzana Tomaníková, JUDr.Lenka Gallová

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	3
	Mgr.Július Nguyen, Mgr. Igor Bolibruch, Miroslav Tomaník







K bodu č.5
Návrh na uzatvorenie nájomnej zmluvy – časť parcely EKN 368/1, ako prípad hodný osobitného zreteľa.
Na základe záujmu požiadavky na nájom časti pozemku parcela EKN 368/1 od p. Mojžišovej a po nedávnych konzultáciach na OZ bol zverejnený zámer obce na prenájom časti pozemku o výmere 39 m2 ako prípad prenájmu hodný osobitného zreteľa . Od 1.5.2024 je na webe obce vyvesený zámere, po dobu 15 dní. K uvedenému nebola vznesená žiadna pripomienka.
Na zasadnutí OZ bola otázka, či je všetko v súlade so zákonom? Nakoľko starosta si nebol celkom istý ako sú nastavené presné možnosti v Zásadách hospodárenia obce, tak sa prijalo nasledovné uznesenie:

Uznesenie č.31/2024
OZ berie na vedomie doterajší postup obce vo veci vyhlásenia zámeru na prenájom časti pozemku, parcela EKN 368/1, ako prípad prenájmu  hodný osobitného zreteľa a žiada starostu o preverenie, poprípade úpravu príslušných statí  zásad hospodárenia tak,  aby to bolo v súlade príslušnými ustanoveniami zákona o majetku obcí.

Hlasovanie:
	Za
	4
	 
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, Ing.Zuzana Tomaníková, JUDr.Lenka Gallová

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	3
	Mgr.Július Nguyen, Mgr. Igor Bolibruch, Miroslav Tomaník




K bodu č.6
Informácia o verejnej obchodnej súťaže na prenájom pozemkov
Verejná obchodná súťaž na prenájom pozemkov vo vlastníctve obce o výmere 92960 m2 bola zverejnená v Žilinskom večerníku a následne od 17.4.2024 na webovej stránke obce až do 6.5.2024, kedy bol aj posledný termín na podávanie návrhov. Do tohto termínu sa prihlásili 2 záujemcovia. OZ určená komisia konštatovala pri otváraní podaných ponúk, že obidvaja záujemcovia  spĺňajú podmienky súťaže.  Najvyššiu ponuka podala firma  Farma LM s.r.o. Stránske 74,  a to vo výške 0,0201 € /m2 a tejto firme bola zaslaná  výzva na podpis zmluvy. Uvedená zmluva bola podpísaná a aj je už zverejnená od 15.5.2024.  Celková hodnota prenájmu  je vo výške 1868 €/rok. 

Uznesenie č.32/2024
OZ berie na vedomie informáciu o ukončenej verejnej obchodnej súťaži na prenájom pozemkov vo vlastníctve obce

Hlasovanie:
	Za
	4
	 
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, Ing.Zuzana Tomaníková, JUDr.Lenka Gallová

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	3
	Mgr.Július Nguyen, Mgr. Igor Bolibruch, Miroslav Tomaník









K bodu č. 7
Záverečný účet obce za  rok 2023, správa auditorky k záverečnému účtu a stanovisko hlavného 
kontrolóra obce. 
Starosta konštatoval, že uvedený návrh záverečného účtu  obce bol zaslaný každému poslancovi, bol zverejnený na webovej stránke obce ako aj úradnej tabuli. K tomuto bola zaslaná aj správa auditorky   a aj správa hlavného kontrolóra obce, ktorý stanovisko prečítal priamo na  zasadnutí OZ. Na zasadnutí nebola žiadna otázka a preto bolo prečítané uznesenie:

Uznesenie č.33/2024
1.) OZ berie na vedomie:
· Rozbor rozpočtového hospodárenia obce za rok 2023
· Stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu záverečného účtu za rok 2023
· Správu audítora za rok 2023
2.) OZ schvaľuje:
· Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie za rok 2023 bez výhrad v zmysle §16 ods.8 zákona 583/2004.

Hlasovanie:
	Za
	4
	 
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, Ing.Zuzana Tomaníková, JUDr.Lenka Gallová

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	3
	Mgr.Július Nguyen, Mgr. Igor Bolibruch, Miroslav Tomaník




K bodu č. 8
Konzultácie na možnosť podania projektu Základná škola Stránske v rámci výzvy PSK-MiRRI-010-2024-ITI-EFRR
Starosta informoval poslancov o dnešnej konzultáciu ohľadom možnosti podania projektu ZŠ Stránske  v rámci výzvy PSK-MiRRI-010-2024-ITI-EFRR. 

Uznesenie č. 34/2024
OZ berie na vedomie informáciu starostu o konzultácií ohľadom možnosti podania projektu ZŠ Stránske v rámci výzvy  v rámci výzvy PSK-MiRRI-010-2024-ITI-EFRR

Hlasovanie:
	Za
	4
	 
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, Ing.Zuzana Tomaníková, JUDr.Lenka Gallová

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	3
	Mgr.Július Nguyen, Mgr. Igor Bolibruch, Miroslav Tomaník




K bodu č.9
Rôzne

Jana Škorvánková – navrhujem:
- zabezpečenie kamier vo vnútorných priestoroch ZŠ a MŠ.
- rodičom  už dávať podpisovať súhlas s monitorovaním priestorov učební.

Ing.Tomaníková
- možno by som z kamerami počkala, aby sa najskôr  vyhlásil konkurz na riaditeľku MŠ radou školy  
OZ požaduje od starostu zistiť od rodičov záujem.

- ohľadom fasády Obecného úradu, požiadať firmu Stavbau s.r.o. o  nacenenie už zateplenej časti KD, pre premaľovanie.

Majerčík
- kedy bude asfaltovanie cesty od p. Belku po hlavnú cestu?

starosta
- pri dorábaní  kanalizácie sa ešte bude kopať, tak až po ukončení týchto prác bude cesta zaasfaltovaná.

JUDr.Gallová
- fungujú všetky kamery, ktoré sú v obci?
- navrhuje, aby sa pri kaplnke  dala fotopasca, nakoľko sa tam schádzajú skupinky., ktoré znečisťujú prostredie.
 
Uznesenie č. 354/2024
OZ berie na vedomie :
· pripomienky vznesené v rôznom, požaduje od starostu o riešenie pripomienok
· požaduje od starostu zistiť aký by bol záujem so zavedením kamier v učebniach ZŠ a MŠ.
· 
Hlasovanie:
	Za
	4
	 
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, Ing.Zuzana Tomaníková, JUDr.Lenka Gallová

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	3
	Mgr.Július Nguyen, Mgr. Igor Bolibruch, Miroslav Tomaník







									Jaroslav Mitaš
									 starosta obce




Zapísal:                     Viera Majerčíková		..............................................



Overovatelia :            Ing. Zuzana Tomaníková	.............................................
		


			Jozef Majerčík		..............................................


